



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ВОЗДУШНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Законодательным
Собранием области

16 декабря 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 7 мая 2013 года № 1452/435-V-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом в Оренбургской области» (газета «Оренбургжье» от 16 мая 2013 года, 11 мая 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2013, двадцать первое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 декабря 2019 года, № 5600201912250010) изменения.

1. В статье 2:

1) абзац второй изложить в редакции:

«авиационное предприятие – юридическое лицо независимо от его организационно-правовой формы и формы собственности, имеющее основными целями своей деятельности осуществление за плату воздушных перевозок пассажиров, багажа, грузов, почты и (или) выполнение авиационных работ;»;

2) абзац пятый изложить в редакции:

«объекты инфраструктуры воздушного транспорта – аэродромы, вертодромы, обустроенные места для приводнения и причаливания воздушных судов, прочие объекты, необходимые для взлета, посадки, руления и стоянки воздушных судов, аэровокзалы (терминалы) и иные объекты, в том числе объекты капитального строительства, необходимые для посадки на воздушное судно и высадки из него пассажиров, погрузки, разгрузки и хранения грузов, перевозимых воздушным судном, обслуживания и обеспечения безопасности пассажиров и грузов, объекты единой системы организации воздушного движения, наземные объекты, необходимые для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции и ремонта аэропортов, аэродромов и вертодромов, подземные сооружения и инженерные

коммуникации, здания, сооружения, расположенные на территориях аэропортов, аэродромов, вертодромов и предназначенные для обеспечения авиационной безопасности, оказания услуг;».

2. В статье 5:

1) в пункте 3 слово «авиапредприятиях» заменить словами «авиационных предприятиях»;

2) в пункте 5 слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «объектов инфраструктуры воздушного транспорта»;

3) в пункте 7 слово «авиапредприятий» заменить словами «авиационных предприятий».

3. В статье 7:

1) в абзаце третьем части 1 слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «объектов инфраструктуры воздушного транспорта»;

2) в части 2:

а) в абзаце первом слово «авиапредприятиям» заменить словами «авиационным предприятиям»;

б) в абзаце третьем слова «объектов транспортной инфраструктуры» заменить словами «объектов инфраструктуры воздушного транспорта».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

23 декабря 2021 года

№ 168/68-VII-ОЗ



Д.В.Паслер